
 

Comune di 
Vigarano Mainarda 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 277 del 06-06-2025 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 277 
del 06-06-2025 

 
 
Ufficio: SETTORE III FINANZIARIO 
Numero di Settore: 62 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLA SECONDA 
RATA DEL TRIBUTO TARI DOVUTO PER GLI EDIFICI 
COMUNALI 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
CONSIDERATO CHE: 

 con Delibera di Consiglio Comunale n. 74 del 23.12.24 dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il 
triennio 2025-2027 e relativi allegati, modificato con Delibera di Consiglio Comunale 
n. 2 del 31/01/2025; 

 con Delibera di Consiglio Comunale n. 65 del 23.12.24 dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2025 - 2027 e 
relativi allegati; 

 con Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2025 dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 
2025-2027 - assegnazione risorse”, affidando ai dirigenti le risorse finanziarie di 
entrata da acquisire e di spesa da impegnare in attuazione delle linee generali di 
indirizzo impartite dall’amministrazione per assicurare la gestione dei servizi 
dell’ente; 

 con Delibera di Giunta Comunale n 22 del 11/03/2025 è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2025/2027 e relativi 
allegati, ed è stato modificato con D.G.C. n. 41 del 19/05/2025; 

 con Decreto del Sindaco, n. 1 dl 20/01/2025, è stato assegnato incarico di Posizione 
Organizzativa del Settore III al Dott. Mecca Paolo Maria con tutti i poteri dell’art. 107 
del D.lgs. 267/2000, sino al 31.12.2025; 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 277 del 06-06-2025 

 Il Responsabile suddetto, rispetto al ruolo ricoperto nel presente procedimento 
amministrativo, non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche 
solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi 
dell’art. 6 bis l. 241 del 1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art 16 
DLGS 36/23 

 
ACCERTATO che il Comune di Vigarano Mainarda è tenuto al pagamento del servizio di 
igiene ambientale per gli immobili di proprietà comunale, direttamente utilizzati pe attività 
istituzionali, che viene gestito direttamente da Clara SpA; 
 
DATO ATTO che per l’anno 2025 la fatturazione è suddivisa in 4 trimestri, la prima fattura 
viene emessa ad inizio marzo, la seconda ad inizio giugno, la terza ad inizio settembre e la 
quarta ad inizio dicembre; 
 
RAVVISATA la necessità di assumere un impegno di spesa di € 1.637,14 a favore di 
CLARA SpA per far fronte al pagamento della fattura relativa al Servizio di Igiene 
Ambientale del secondo trimestre 2025, riferita agli edifici comunali, direttamente utilizzati 
dal Comune di Vigarano Mainarda, per fini istituzionali; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii; 
 
VISTO lo Statuto Comunale vigente; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo 
di spesa di cui in parte dispositiva; 
 
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL; 
 
VISTE le vigenti disposizioni in materia; 
 

DETERMINA 
  

1) Di procedere per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente si rinvia, ad 
impegnare, ai sensi dell’art. 83, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e successive mm.ii la 
somma di € 1.637,56 a favore di CLARA SpA con sede in via Alessandro Volta 26A – 44034 
Copparo (Fe), C.F. e P. IVA  01004910384 per far fronte al pagamento del Servizio di Igiene 
Ambientale del secondo trimestre 2025, per gli immobili di proprietà comunale direttamente 
utilizzati per attività istituzionali; 
 

2) L’obbligazione che si andrà ad assumere scadrà entro il 31.12.2025 e dovrà essere imputata 
come segue: 
MISSIONE 1, PROGRAMMA 03 codice 1030213999 – cap. 1185 del bilancio di previsione 
2025-2027, esercizio 2025. 
CIG/CUP – non dovuti 
DURC: Num. Prot. INPS_45271762 con scadenza validità 28/07/2025 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 277 del 06-06-2025 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 
 Mecca Paolo Maria 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

Data: 06-06-2025 Il Responsabile del servizio 

  Mecca Paolo Maria 

 



 

Comune di 
Vigarano Mainarda 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 277 del 06-06-2025 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 277 del 06-06-2025 

 
 
Ufficio: SETTORE III FINANZIARIO 
Numero di Settore: 62 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLA SECONDA 
RATA DEL TRIBUTO TARI DOVUTO PER GLI EDIFICI 
COMUNALI 

 
CIG  

________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il 
presente documento è divenuto esecutivo in data 06-06-2025 (art 183 comma 7 dlgs 
267/00). 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.   354 del 06-06-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG:   
5° livello 09.03-1.03.02.13.999  Altri servizi ausiliari n.a.c. 
Capitolo       1185 / Articolo       
SPESE SMALTIMENTO DEI RIFIUT E GESTI0NE SERVIZIO N.U. 
Causale IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLA SECONDA RATA DEL TRIBUTO TARI DOVUTO PER 

GLI EDIFICI COMUNALI 
Importo 2025 Euro 1.637,56 
Beneficiario    205635  CLARA S.P.A. 

 
******* 

 

 Il Responsabile 
  Mecca Paolo Maria 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


